รับค าร้อง  และสอบสวนข้อเท็จจริงนายจ้าง ลูกจ้าง และท าการไกล่เกลี่ย ณ  ที่ท าการบริษัทฯ
โดยลูกจ้างได้ยื่นค าร้องว่านายจ้างเลิกจ้างโดยไม่จ่ายค่าชดเชยและค่าจ้างแทนการบอกกล่าว
ล่วงหน้า  เมื่อได้ด าเนินการแล้วคู่กรณีสามารถตกลงกันได้  โดยลูกจ้างทั้งหมดได้รับเงินค่าชดเชย

และค่าจ้างแทนการบอกกล่าวล่วงหน้าตามกฎหมายแรงงาน รวมเป็นเงิน  14,021,664 บาท       
( สิบสี่ล้านสองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบสี่บาทถ้วน)  นายจ้างและลูกจ้างพอใจในผลการ
ด าเนินการข้างต้น และลูกจ้างถอนค าร้องแล้วเรื่องเป็นอันยุติ  จากการด าเนินการดังกล่าว
นอกเหนือจากการด าเนินการโดยยึดหลักกฎหมายแล้วยังยึดหลักสาราณียธรรมควบคู่ไปด้วย   จึง
ท าให้กรณีดังกล่าวยุติได้โดยไม่มีการใช้ความรุนแรงซึ่งก่อให้เกิดความเสียหายทั้งสองฝ่ายแต่อย่าง